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CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skla ; 9, ¢lanom
64 stav 2 Zakona br.08/L-228 o opstim izborima u Republici Kosovo, ¢lanom 30 Izbornog

pravilnika br. 14/2024 Centar za prebrojavanje i rezultate (CPR), na redovno odrZzanom
sastanku dana 20.04.2024, donosi:

ODLUKA

O usvajanju Procedure za Centar za prebrojavanje i rezultate, za proces glasanja za ili
protiv razreSenja predsednika opstina u opstinama Leposavi¢, Zubin Potok, Zvedan i

I1.

I11.

IV.

Severna Mitrovica

Usvaja se Procedura za Centar za prebrojavanje i rezultate, za proces glasanja za ili
protiv razreSenja predsednika opStina u opstinama Leposavié, Zubin Potok, Zvecan i
Severna Mitrovica, koji ¢e se odrzati 21. aprila 2024. godine.

Procedura kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.

Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 20.04.2024

Predsedavajudi

| Cedntralna/borna komisija
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Qendrés sé Numérimit dhe Rezultateve

PER PROCESIN E VOTIMIT PER APO KUNDER LARGIMIT TE KRYETARIT
TE KOMUNES

Prishting, 2024




Hyrje

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (mé tutje QNR), &shté vendndodhja qendrore ku dérgohet
(pranohet) i gjithé materiali i ndjeshém zgjedhor pas Dités s& Zgjedhjeve. Pasi t& mbyllen votimet dhe
pérfundon procesi i numérimit brenda vendvotimeve, Kryesuesi i Vendvotimit e transporton materialin
respektiv t& vendvotimit né Qendrén Komunale t&€ Numérimit (QKN) t& komunés pérkatése. N& gendrén
e Komunés, materiali kontrollohet dhe renditet sipas vendvotimeve para se t& dérgohet né vendndodhjen
géndrore né€ QNR.

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve pranon gjithashtu edhe t& gjith& materialin e Votimit t& Personave
me Nevoja t& Veganta nga ekipet mobile sipas komunave si dhe fletevotimet ge jan& hedhur p€rmes
postés nga votuesit q& banojné jashté Kosovés. Qendra e Numérimit dhe Rezultateve €shté pérgjegjése
pér numérimin e fletévotimeve me kusht n& Vendvotimet e Dyfishta n& Qendrat e Votimeve né Kosové,
fletévotimet e vendvotimeve t& Personave me Nevoja t& Vecanta si dhe fletévotimet e votimit jashté
Kosové. Gjithashtu Qendra e Numé&rimit dhe Rezultateve bé&n numérimin e t& gjitha atyre fletévotimeve
nga vendvotimet t& cilat nuk jan& numéruar né vendvotim. QNR bén rinumérimin e fletévotimeve me
vendim t& KQZ dhe PZAP, para se t& dérgohen né KQZ Rezultatet Pérfundimtare nga QNR.

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve duhet té verifikoj& dhe auditojé t& gjithé Formularét e Rezultateve
(FR) @& jané& pérpiluar nga Késhillat e Vendvotimeve Ditén e Zgjedhjeve. QNR bén gjithashtu
regjistrimin e t& dhénave t& t& gjith# atyre votuesve q& votuan rregullisht Ditén e Zgjedhjeve pér t'i
krahasuar me votuesit me kusht dhe pér t& siguruar né kété ményré q& asnjé votues me kusht t&€ mos
ket& votuar mé shumé se 1 (nj&) here (Votues me Kusht, Votues me Nevoja dhe Rrethana t& Veganta si
dhe Votues pérmes Postés).

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve vepron n& pé&rputhje me procedura t& cilat jané miratuar nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i Republikés s& Kosovés dhe té cilat pércaktojné né detaje proceset e
punés dhe procedurat q¢ duhet t& ndérmerren n& pranimin e materialit t& ndjeshém, numérimit t&
fletévotimeve dhe futjes se t& dhénave né ményré pér t& siguruar nj& proces transparent, t€ sakté dhe né
kohg. Ky proces i punés pérfundimisht mbaron me shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare nga QNR, gé
pas mbylljes s& periudhés s& ankesave dhe parashtresave pérfundon me gertifikimin e rezultateve.

Procedurat e QNR shérbejné si udhérréfyes pér t& gjithé stafin q& punon né Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve dhe u ofron atyre dhe t& tjeréve njé njohuri t& qart& se si materiali i ndjeshém duhet t&
trajtohet dhe administrohet gjaté procesit t& pranimit, futjes se t& dh&énave dhe numérimit.




Pérmbledhje e shkurtesave té pérdorura:

KQZ: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

SKQZ: Sekretariati i Komsiionit Qendror té Zgjedhjeve
PZAP: Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
KV: Kutia e Votimit

VIV: Votimi jashté vendit

FR: Formular t& Rezultateve

FRD: Formulari i rezultateve t€ dengut

VK: Zarfi i fletévotimeve me kusht

EN: Ekipi i numérimit

NjN: Njesia e Numérimit

LVK: Lista e votuesve me kusht

FDh: Futja e t& dhé&nave

LPV: Lista e Votuesve

MKN: Hapésira e Mbajtjés, kontrollimit dhe numérimit
ZP: Zyrtari i pranimit

ZEP: Zyrtari i evidentimit t& pranimit

ZKK: Zgjedhjet pér Kuvendin Komunal

ZKK: Zgjedhjet pér Kryetaré t& Komunave

KKZ: Komisioni Komunal i Zgjedhjeve

SP: Subjekti politik

VV: Vendvotimi

VPNV: Votimi i personave me nevoja té veganta

FP VPNV: Formulari i pérputhjes i votimit t& personave me nevoja t€ veganta
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1. Pranimi

Pranimi pérb&het nga hapésirat pérkatése:

> Shkarkimi — q& nenkutpon shkarkimin e gjith& materialit zgjedhor prej secilés Komuné
nga mjeti transportues
> Renditja - nénkupton ndertimin e bazve t& pranimit n& hapésiré t& QNR-sé t& ndara né& 2
linja
» Procesimi — pranimi i materialit zgjedhor nga secila Komuné pér secilin vendvotim
» Evidentimi
» Arkiva e Pranimit e cila &sht& e ndaré si mé& poshté:
o Arkiva e Kutive t& Votimit
o Hapésira e mbajtjes sé& kontrollit t& VK-ve
o Karantina
o Arkiva e Pranimit t& Dokumentave
Materialet

Materialet g& vijojné t& procesohen nga Pranimi:

Vendvotimet e Rregullta
1. Kutia e Votimit 2. Zarfi i KKZ-sé pér (QNR) qé& pérmban:
1. Formulari i Rezultateve
2. Lista e Votuesve (LPV)
3. Libri i Votimit (LV)

Vendvotimet me kusht:
1. Kutia e Votimit e votimit me Kusht 2. Zarfi i KKZ-sé pér (QNR) g& pérmban:
1. Formulari i Votimit me Kusht (FVK)
2. Listén e Votuesve me Kusht (LVK)
3. Librin e Votimit (Lv)

Votimi i Personave me Nevoja té Vecanta (VPNV):

1. Kutia e Votimit e VPNV-ve qé pérmban:

a. Zarfi i KKZ-s& pér QNR q& pérmban: b. Thesi #1 i VPNV-ve q& pérmban:
1. Formularin e Pérputhjes s&€ VPNV-ve 1. Fletévotimet e papé&rdorura
2. Zarfin #1 t& VPNV-ve me Fletévotimet e

démtuara gjaté dités 2. Amat e fletévotimeve

3. Lista e Votuesve me Kusht (LVK)
4. Libri i Votimit (Lv)

Votimi Pérmes Postés jashté Kosoviés

a. Kutia e votimit - me Zarfat e Fletévotimeve Pérmes Postés
b. Formulari i dorézimit




Pranimi i materialeve té Vendvotimeve té Rregullta hap pas hapi

1. Njé& Zyrtar Pranimi identifikon dhe verifikon materialet n& prani t& personit t& KKZ-sg, si
dhe inicion Raportin e Pranimit t&¢ QNR-sg.

2. Kur materialet jané verifikuar, Zyrtari i Pranimit e hap Zarfin e KKZ-sé& dhe verifikon Kodin
e Vendvotimit né t& gjithé artikujt q& i pgrmban.

3 Zyrtari i Pranimit pas verifikimit, b&né identifikimin e materialit q& e ka sjell KKZ-ja
duke shenjuar kutité gjegjése t& Raportit t& Pranimit t& QNR-s& si dhe njofton
Mbikéqyrésin e Linj&s nése materialet mungojné.

4  Pas inicimit t& Raportit t& Pranimit t& QNR-s&, Zyrtari i Pranimit inspekton FR-né
pér kompletim. Plotéson Raportin e Pranimit t¢ QNR-s¢ dhe bén¢ shképutjen e kopjes
indigo t& FR pér skanim.

5. Zyrtari i Pranimit krahason numrat e shiritave t& sigurisé t& Kutive t& Votimit kundrejt atyre
t& shénuara né FR, dhe informon Mbik&qyrésin kur numrat e shiritave t& siguris& nuk
pérputhen dhe merret vendim pér hapat e métutjeshém.

6. Pasi t& jené verifikuar numrat e shiritave t& sigurisg, Zyrtari i Pranimit nénshkruan
Raportin e Pranimit t& QNR-s&, poashtu edhe perfaqésuesi i KKZ-s&é. N kété piké
Pérfaqésuesit t& KKZ-sé i jepet nj& kopje indigo e Raportit t& Pranimit t& QNR-sé (¢do
zyrtar i QNR apo KKZ duhet t& nenshkruajné Emrin dhe Mbiemrin).

ali

Pérfaqésuesi i KKZ-s& &shté i lirg t& largohet nga QNR-ja, vetém pasi i g]l h
verifikuar dhe merr me vete kopjet e Raporteve t& Pranimit t& QNR-s&.

hté.

Shpérndarja e materialeve né Pranim

Né fund t& procesit t& pranimit t& materialeve t&¢ Vendvotimeve té Rregullta, materialet do t&
shpérndahen si vijon:

- FR-t& né Hapésirén e Evidentimit n& Futjen e t&¢ Dhénave.

- LV - n& Hapésirén e Evidentimit né Futjen e t& Dhénave.

- LVK - né Hapésirén e Evidentimit n& Futjen e t&€ Dhénave.

- Libri i votimit - n& Hapé&sirén e Evidentimit né Futjen e t& Dhé&nave.

- Kutité e votimit - n& hapésirén e Arkivés sé Kutive t& Votimit

- Raporti i Pranimit i QNR-s& — né Arkivén e Dokumentave n& Hapérsirén e Futjes se t&

Dhénave.

Pranimi i materialeve nga Qendrat e Votimit me Kusht hap-pas-hapi

1. Nj& Zyrtar Pranimi identifikon dhe verifikon materialet né prani t& personit t& KKZ-s€ si dhe
inicon raportin e Pranimit t& QNR-s& pér vendvotim mé& kusht.

2. Zyrtari i Pranimit krahason numrat e shiritave t& sigurisé té& kutive, po ashtu numrin e shiritit t&
kutisé s& ZVK-ve kundrejt atyre t& shénuara né FR dhe FVK.




3. Zyrtari i pranimit inicion Raportin e Pranimit t&§ QNR-s& pér két& VV, dhe verifikon t& gjitha
materialet e pranuara duke shénuar kutité gjegjése n¢ Raportin e Pranimit t& QNR-s&.

4. Zyrtari i Pranimit béné shképutjen e kopjes indigo t&€ FRVK pér skanim.

5. Pasi t& jen& procesuar artikujt numéruesi verifikon kodin e Vendvotimit t& kutisé t& VK-ve dhe

proceson si n& vijim.

Pasi hap kutin& numéron dhe ploté&son Raportin e Zarfeve té Fletévotimeve me Kusht i cili raport
nénshkruhet edhe nga KKZ-ja.

6. Numéruesi plotéson Raportin pérmbledhés t& ZVK-ve me t& dhénat g€ vijojné:
» Numrin e nénshkrimeve té& shénuar né LVK
» Numrin e VK-ve t&é numé&ruara fizikisht
» Numrin e shiritave t& sigurisé s& kutisé t&¢ VK-ve
7. Numéruesi e kthen Raportin Pérmbledh&s t& Pranimit t&¢ ZVK-ve kuting e ZVK-ve né kutin e
QNR-sé dhe e mbyll¢ até me shirit t& sigurisé.

NE rast t& problemeve eventuale t& mos pérputhjes s& numrit t& VK dhe numrit te nenshkrimeve t&
votuesve me kusht ne FVK, zyrtari i Pranimit, né prani t& KKZ-sé, iu vendos artikujve etiket€ me
ngjyré vjollcé dhe até vendvotim e dérgon né karanting.

8. Zyrtari i Pranimit pastaj nénshkruan s& bashku me Pérfagésuesin e KKZ-s& Raportin € Pranimit
t& QNR-s&. N& kété pike Pérfaqésuesit t& KKZ-sé i jepet njé& kopje indigo e
Raportit t& Pranimit t&¢ QNR-sé& (¢do zyrtar i QNR apo KKZ duhet t& nénshkruajné Emrin dhe
Mbiemrin).

Shpérndarja e Materialeve

1\{6 fund t& procesit t& pranimit t& materialeve t& Qendrave me kusht, materialet do t&€ shpérndahen
si vijon:
» FRVK né Hapésirén e Evidentimit né Futjen e t& Dhénave.
LVK - né Hapésirén e Evidentimit n& Futjen e t& Dhénave.
Libri i votimit - n& Hap&sirén e Evidentimit né Futjen e t& Dhénave.
Kutité e votimit - né& hapésirén e Arkivés sé Kutive t& Votimit
Raporti i Pranimit i QNR-s& — né& Arkivén e Pranimit/ Hapésira e Dokumentave t& Pranimit

Y V VYV V

Pranimi i materialeve té Votimit té Personave me Nevoja t&é Vecanta Hap pas Hapi

1. Njé& Zyrtar Pranimi identifikon dhe verifikon materialet, duke p&rdorur Formularin e
Pérputhjes t& VPVN-ve té sjellé nga Pérfaqésuesi i KKZ-s&.

2. Zyrtari i Pranimit inicion Raportin e Pranimit t& QNR-s& pér kété€ VV, dhe verifikon
té gjitha materialet duke plotésuar Raportin e Pranimit t&€ QNR-s&.




3. Zyrtari i Pranimit krahason numrat e shiritave t& sigurisé€ sé& kutisé t&¢ VPVN-ve
kundrejt atyre t& shénuara né Raportin e Pérputhjes s& VPNV-ve, verifikon kodin e
VV-it mobil te VPNV-ve né Zarfin e VPNV-ve dhe Thesin e KKZ-sé t& VPNV-ve,
dhe i shénon kéto n& Raportin e Pranimit t&¢ QNR-s&,

4, NE rast se kodi i venvotimit te VPNV-v& nuk perputhet me kodet e miratuara nga KQZ-
ja ateher zyrtari i pranimit ne prani te KKZ-s& vendos kodin sipas listes se KQZ-sé.

5. Zyrtari i Pranimit hapé kuting e VPNV-sé& dhe numéron VK-t& e VPNV-ve, plotéson
raportin e VK-ve dhe i vendosé né thes transparent. Atij thesi ia vendosé njé tiketé
ngjyré hiri ku né t& shkruan numrin e vendvotimit t¢ VPNV-sg, thesin e mbyll€ me

shirit t& sigurisé.

6. Zyrtari i Pranimit pastaj e nénshkruan s& bashku me Pérfaqésuesin e KKZ-sg,
Raportin e Pranimit e VPNV-ve (Cdo zyrtar i QNR apo KKZ duhet t& nenshkruajné
Emrin dhe Mbiemrin). N& kété piké, Pérfaqésuesit t&8 KKZ-sé i jepet nj& kopje indigo
e Raportit t& Pranimit t& VPNV-ve.

7. Pas nénshkrimit t& Raportit t& Pranimit t&¢ VPNV-ve, Zyrtari i Pranimit i kérkon
Bartésit t& Pranimit ta dérgojé thesin me etiketen ngjyré hiri n& Arkivén e Pranimit
pér mbajtje né hapésirén e VK-ve.

8. Zyrtari i Pranimit gjithashtu i jep nj& Raport t& Pranimit t& VPNV-ve, dhe njé kopje t&
Raportit t&¢ QNR-s&, njé Bartés Pranimi pér shpérndarje tek Zyrtari i Evidentimit né
Pranim q& i regjistron t& gjithé artikujt n& Sistemin e Evidentimit.

Shpérndarja e materialeve

N fund t& procesit t& Pranimit t& materialeve t& VPNV-ve, materialet do t& shpérndahen si¢ vijon:
» FP t& VPNV né Hapésirén e Evidentimit n& Futjes s€ t& Dhé&nave
» Libri i Votimit- né Hapésirén e Evidentimit né Futjes sé& t& Dhé&nave
» Thesi i QNR-s& i VPNV-ve - n& Arkivén e Pranimit/ Hapésira e pritjes s& VK-ve.

Pranimi i materialeve té Votimit jashté Kosovés

1. Zarfet e Fshehtésisé s& VIV-s&, vijné né Kuti te Votimit t& etiketuara me etiketé t& gjelbért
dhe t& klasifikuar sipas komunés.

2. Njé Zyrtar i VJV-sé i jep Udh&heqgsit t& QNR-s¢, Formularin e Dorézimit pér ¢do Kuti t&
Votimit.

Formulari i Dorézimit tregon numrat e shiritave t& Kutive t&€ Votimit dhe numrin e
Zarfeve t& Fshehtésisé t&€ VIV-sé q& i pérmban Kutia e Votimit.

3. Zyrtari i Pranimit merr Formularin e Dor&zimit nga Zyrtari i VJV-se, krahason numrat e
shiritave té sigurisé s& Kutis& s& Votimit me Formularin e Dorezimit dhe njofton




Mbikéqyrésin e Linjés ose Zévendesin e Mbik&qyrésit kur numrat e shiritave nuk
pérshtaten.

4. Zyrtari i pranimit b&n numérimin e zarfeve t& VJV-s& né prani t& zyrtarit t&€ KQZ-sé&.

5. Pas verifikimit t& numrit t& shiritave, Zyrtari i Pranimit nénshkruan Formularin e
Dor&zimit, dhe Zyrtari i VJV-sé nénshkruan gjithashtu.

6. Pastaj, Zyrtari i Pranimit hap Kuting e Votimit dhe paketon p&rmbajtjen e kutisé né njé
thes t& tejdukshem t& plastikés, para se ta mbyll at&.

7. Bartési i Pranimit pastaj do ta marré Formularin e Dorézimit dhe do ta dérgojé at& n&
Hapésirén e Futjes s& t& Dhenave dhe thesin e VJV-s& n& Arkivén e Pranimit/Hapésira e
VIV-sé.

Shpérndarja e Materialeve

Né fund té procesit t& Pranimit t& materialeve t& Votimit jasht& vendit, materialet do t€ shpérndahen
si¢ vijon:

» Thesii VIV-sé = Arkiva e Pranimit/Hapésira e VIV-sé

» Formulari i Dorézimit = Hapésira e Futjes s& t&€ Dhénave

Zgjidhja e Problemeve né Pranim

Kur problemet paraqiten gjaté Pranimit, Zyrtari i Pranimit gjithmoné interviston Pérfagésuesin e
KKZ-sé dhe regjistron deklaratat e tij né Raportin e Pranimit t&€ QNR-s&.

Nése problemi nuk mund t& zgjidhet, Zyrtari i Pranimit vendos njé etikete ngjyré vjollce n&
Raportin e QNR-s&. Mbiké&qyrési i Hapésirés gjithashtu mund t& vendosé etiketa ngjyré vjollce ne
materialet e tjera q& &shté e nevojshme (Kutité pérkatesé t& Votimit, thaset, dhe né materialet e tjera

zgjedhore)
EKipi i Hetimit i shqyrton té gjitha Raportet e QNR-sé me probleme — ato me etiketé ngjyré vjollce.

Problemet né Pranimin e Vendvotimeve té Rregullta

Problemet vijuese mund t& paraqiten gjat& procesit t& Pranimit t&¢ Vendvotimeve t&€ Rregullta:

Kodet e Vendvotimit q& mungojné ose jané t& palexueshém.

Kur njé Kod i Vendvotimit n& nj& artikull mungon apo &shté i palexueshém dhe kodi i
Vendvotimit &shté i lexueshém né artikujt e tjeré né Zarfin e KKZ-sé pér até vendvotim:

e Zyrtari i Pranimit v& Kodin e Vendvotimit me stilolaps t& kuq nga LPV-ja e t& njejtit zarf
té KKZ-s¢ né artikullin ku kodi mungon.

e Materiali procesohet i rregullt.

Artikujt g€ mungojné

Kur nj& LV, LVK, FR, ose ZVK mungon nga nj& vendvotim:

e Té& gjitha materialet e tjera t& pranuara nga kjo KKZ kontrollohen pér t& identifikuar
artikullin q¢ mungon. Nése artikullit nuk mund t’i gjendet vendndodhja, Zytarti i Pranimit




pérshkruan problemin n& Raportin e QNR-s¢ dhe i vendos njé etiketé ngjyré vjollce dhe
ai vendvotim dérgohet né karantinég.

e Bartési i pranimit, kutiné e votimit s& bashku me artikujt gjegjés t& atij vendvotimi i
dérgon tek zyrtari i evidentimit n& Karanting.

Artikujt e pa plotésuar/pjesérisht t& paploté€suar

Kur artikujt (FR dhe FVK) nuk jang t& plotésuara ose pjesérisht t& plotésuara atéheré zyrtari i
pranimit identifikon problemin né raportin e pranimit t& QNR-s&, vendos njé etiketé ngjyré vjollce
mbi ata artikuj dhe ai vendvotim dérgohet né karanting.

Zarfi i KKZ-s& pér QNR permban artikuj nga njé Vendvotim tjetér:

Kur zarfi i QNR-s& pérmban artikuj nga nj& Vendvotim tjetér:

1. Zyrtari i Pranimit inicion njé Raport t& ri t& Pranimit t& QNR-s& duke pérdorur Kodin e
Vendvotimit t& artikullit/artikujve shtesé.

a. Nése kutia e atij vendvotimi pérkatés &shté duke u procesuar né até linj& ose linja tjera t&
asaj komune raporti i pranimit t& QNR-s& bashké me artikullin/artikujt shtes¢ ju
bashkangjiten asaj kutie pér procesim.

b. Nése kutia e atij vendvotimi pérkatés &shté né& pritje pér tu procesuar, atéheré raporti i
pranimit t& QNR-sé bashk& me artikullin/artikujt shtesé ju bashkangjiten kutisé pér
procesim t& radhés.

c. Nése kutia e atij vendovotimi pérkatés &shté né karanting at€heré raporti i pranimit t€ QNR-
s& bashk# me artikullin/artikujt shtesg ju bashkangjiten kutis& n& karanting.

2. Té gjitha materialet e mbetura procesohen si zakonisht né praning e Pérfaqésuesit & KKZ-
s€.

Numrat e shiritave t& Kutisé s& Votimit dallojné nga numrat e shénuar né Raportin e KKZ-
s€

e Kur numrat e shiritave t& Kutis& s& Votimit dallojné nga ata t& shénuar n& Raportin e
KKZ-sé dhe nuk ka arsyetim pérse ata shirita jan& ndérruar, at€her& Zyrtari i pranimit
pérshkruan rastin n& Raportin e Pranimit t& QNR-s& dhe vendos njé etiketé ngjyré vjollce
né t&. Ai VV dérgohet ne karanting.

e Né rast kur eshte dhene arsyetimi nga KKZ até heré né kuti t& votimit vendoset etiketé me
ngjyré t& gjelbért dhe procesohet si e rregullt.

Kutite e Votimit qé jané té démtuara apo té thyera

Kur Kutia e Votimit &sht& e démtuar apo e thyer:

1. Zyrtari i Pranimit pérshkruan rastin n& Raportin e Pranimit t¢ QNR-s& dhe
Mbiké&qyrési i Hapésirés sé Pranimit thirret qé t&¢ vendosé nése demtimi i Kutis¢€ éshté i
mjaftueshém qé té rrezikojé materialin e ndjeshém brenda saj.

2. Kur rrezikshmeria vlerésohet e ULET, materialet procesohen t& rregullta.

» Kur &sht# e krisur dhe nuk mund té rrezikohet materiali brenda kutisé sé
votimit.




3. Kur rrezikshmeria vlerésohet e LARTE, materialet dérgohen né Karanting.

» Kur Kutia e Votimit &shté e démtuar né até nivel ku materiali i ndjeshém
rrezikohet t& bjeré& nga kutia:

> | gjithé grumbulli vendoset n& njé kuti t& plastikés dhe mbyllet.

» Numrat e rinj t& shiritave regjistrohen né Raportin e QNR-s&, njé etiketé
ngjyré vjollce vendoset né t& dhe i gjith& materiali dérgohet né&
Karanting,

|7FR-ja ose Kutia e Votimit pérmbajné njé etiketé t& zezé

Kur FR-ja ose Kutia e Votimit pérmban njé etiket& té zezé:

1. Zyrtari i Pranimit konsultohet me trajnerét né prani t& Zyrtarit t& KKZ-sé t& cilét vendosin
varésisht nga pé&rshkrimi i rastit nése materialet do t& procesohen té rregullt apo t& dérgohen
ne karanting.

2. Nése té& gjith# artikujt e tjeré pérputhen dhe formularét jang t& kompletuar, procesimi i
materialeve vazhdon si i rregullt.

Vula, Lapsi matrikular dhe materialet tjera administrative nuk duhet t& jen& n& kuti t& votimit,
por vetém fletévotimet e pérdorura dhe t& papérdorura.

1.Zyrtari i Pranimit konsultohet me trajnerét n& prani t& Zyrtarit t& KKZ-sé t& cilét vendosin qe ai
vendvotim té& procesohet si i rregullt.

Problemet né Pranimin e Vendvotimeve me Kusht

’T\Iumri i shiritave té kutisé s& VK-ve &shté i pasakté apo mungon J

Kur numri i shiritave t& kutisé s& VK-ve &shté i pasakté apo mungon/dallon nga numri i shénuar
né FVK:

o Zyrtari i Pranimit p&rshkruan problemin n& Raportin e Pranimit t& QNR-s&, nése zyrtari i
KKZ-s& nuk ka arsyetim atéhere vendos nga njé etiketé ngjyré vjollce n& t& gjithé artikujt
dhe ai vendvotim dérgohet né& karantiné pé&r procesim t& métutjeshém.

Kur numri i nénshkrimeve nuk p&rputhet me numrin e VK-ve apo anasjelltas:

e  Zyrtari i Pranimit pérshkruan problemin n& Raportin e Pranimit t& QNR-s&, dhe vendos
nga njé etiketé ngjyré vjollce né t& gjith& artikujt dhe ai vendvotim dérgohet né
karantine pér procesim t& metutjesh&m.

1.Zyrtari i Pranimit pérshkruan problemin né Raportin e Pranimit t& QNR-s&, dhe vendos
nga njé etiketé ngjyré vjollce né thes dhe ai vendvotim dérgohet né karantiné pér procesim t&
metutjeshém.

Té gjitha problemet e tjera procesohen sipas rregullave t& Vendvotimeve t€ Rregullta, q&
jané té pérshkruara mé larté.




Problemet né Pranimin e Votimit pér Persona me Nevoja té Vecanta (VPNYV)

T& gjitha problemet procesohen njésoj sikur problemet e Vendvotimeve t& Rregullta dhe me Kusht,
t& pérshkruara mé larté.




2. Numérimi

Materiali

Ekipi i Numérimit proceson kété material:

I

Kutija e Fletévotimeve me Kusht (VK)
a) Raportii VK-ve.
b) Fletévotimet me Kusht.

2. VK-t& té Votimit té Personave me Nevoja té Vecanta (VK-té t& VPNV)
a) Fletévotimet me Kusht t& VPNV
3. Zarfet e votimit jashté vendit (ZVIV)
a) Fletévotimet e votimit jasht& vendit (VIV)
4. Formularét e Rezultateve (FR-t&)
a) Formulari i Rezultateve (FRD)
Pérgjegjésité

Hapésira e Numérimit &shté pérgjegjése pér:

»

>
»

T& kontrollojé, numértoj& Fletévotimet me Kusht (FK), Fletévotimet me Kusht t& Votimit
t& Personave me Nevoja t& Veganta (VPNV FK), Fletévotimet me Kusht Pérmes Postés (FK
t& PP) - pérfshiré edhe Fletévotimet e Rregullta sipas kérkesés s& Komisionit Qendror
Zgjedhor (KQZ) apo Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP).

T& numérojé dhe t& bé&jé pérputhjen e Fletévotimeve.
Te finalizoj& FRD-t&.

Evidentimi

»

Népunésit e Evidentimit regjistrojné artikujt t& pranuara nga Hapésirat e ndryshme t€ QNR-
Sé.

Kryesuesi i Tavolinés

» Udhéheqé rrjedhén e materialit n& Tavolingn e Numérimit ku ai/ajo &shté pérgjegjés.

> Kryesuesi mbik&qyr punén e 4 Numéruesve n& Tavolinén e Numérimit ku ai/ajo &shté
pérgjegjés.

» Konfirmon totalet e VK-ve duke i krahasuar me Raportin e VK-s&, dhe numrat e shiritave
mbyllés duke i krahasuar kutité e VK-ve, dhe m& voné i dérgon pér t& verifikuar
vlefshméring.

» Kompleton dhe nénshkruan Raportin e VK-ve, FRD-t&.

Numéruesi:
» Kontrollon dhe numéron materialet e caktuara nga Kryesuesi i Tavolinés.

Neépunési i Evidentimit:

>

Ai/ajo &shté pérgjegjés pér evidentimin e gjithé materialeve q& hyjn& dhe dalin nga Hapésira
e Numérimit dhe siguron se i gjith# materiali i ndjeshém evidentohet né Sitemin e
Evidentimit.




Bartési:
» Ai/ajo dérgon materiale né Hapésirat pérkatése t& QNR-sé.

Kontrollimi i Votave nga jashté vendit Hap pas hapi

Kontrollimi i Zarfeve Pérmes Postés (PP) fillon posa t& pérfundon kontrollimi dhe vendosja e
numérimit t& VK-ve t&€ Vendvotimeve t& Dyfishta dhe VKve t&¢ VPNV. Kutité e Votimit t& VIV
arrijné nga Hapésira e Pritjes dhe sillet nga nj& pér secilin Ekip t& Numérimit. Secila Kuti e Votimit
VIV &shté e etiketuar me njé etiketé té gjelbér qé tregon kodin e komunés.

1. Mbikéqyrési i Hapésirés s&¢ Numérimit ose zévendési i tij merr regjistrin e VIV té
KQZsé prej Hapésirés sé Pritjes. Regjistri pérmban numrin e komunés, numrin e
Zarfeve t& Fsheht#sis# t& VIV, numrin personal identifikues t& bashkangjitur me
Zarfet e Fshehtésisé dhe numrat e shiritave t& Kutisé s¢ Votimit.

2. Mbikéqyrési i Tavolings krahason numrat e shiritave t& Kutis€ s&¢ Votimit me
shénimet né regjistér.

3. Nése numrat e shiritave pérputhén, Kutia e Votimit VIV hapet dhe Zarfet Pérmbajtése
vendosén pé&rmbys né tavolinén e numérimit.

4. Dy numérues t& ndryshém numérojné dy here né ményré t& pavarur Zarfet e
Fsheht&sisé PP pér at& komuné dhe e regjistrojné totalin né Regjistrin e KQZ-sé& pér
VIV.

e Pastaj kontrollohet identifikuesi n& ményré qé té shihet se a ka Zarfe t&
Fshehtésisé Pérmes Postés.

e Kur ka ndonjé zarf t& vendosur gabimisht atéheré ato vendosen anash dhe mé&
voné i bashkohen Kutisé s& Votimit pérkatése.

Mospérputhjet

1. Shénimet né regjistrin e VIV té KQZ kundér totalit té€ Zarfeve té Fshehtésisé té
numeéruara.

Nése zbulohen mospérputhje, Ekipi i Numérimit pérserit numérimin. Nése mospérputhja
vazhdon, Mbikéqyrési i Tavolinés informon Mbiké&qyrésin e Hapésirés i cili raporton te
Udhéheqési i Ndérrimit pér hapat e météjshém.

2. Numri i identifikuesit kundér numrit t€ Zarfeve té Fshehtésisé t&é VJV

Ekipi i Numérimit kontrollon Kuting e Votimit dhe hapésirén rreth Ekipit t&€ Num&rimit
pér identifikues ose Zarfe t& Fshehtésisé q& mungojné potencialisht. Nése mospérputhja
nuk mund té zgjidhet, Mbiké&qyrési i Tavolinés njofton Mbiké&qyrésin e Hapésirés i cili do
t& shénojé “MUNGON IDENTIFIKUESI” né Zarfin e Fshehtésis¢€ né fjalé.

Krijimi i Dengjeve Dhe Numérimi

Krijimi i Dengjeve dhe Numérimi b&het né Hapésirén e Numérimit (Shih, Seksionin 2.Numérimi.

Pérmbledhje

Numérimi né& hapésirén e numérimit do t& béhet pasi t& keté pérfunduar procesi i kontrollimit dhe
procesi i Futjes s& t& Dhénave (shih pjesén 3 dhe 5).

Né Krijimin e Dengjeve dhe Numérimit:
» Inicimi i FRD-ve béhet pas pranimit t& Raportit t& Verikimit t& Futjes sé t&€ Dhénave.




> Béhet pérzierja e VK-ve t& VPNV me VK-t& nga VV e Dyfishta pér t& krijuar Dengje dhe

pér t& numéruar FK-t&.

» Béghet numérimi i FK (fletévotimet me kusht&) t& dérguara Pérmes Postés (PP) t& cilat jang

né Zarfet e konfirmuara t& Fshehtésisé€ t& Dérguara Pérmes Postés.

» Béhet rinumérimi i fletévotimeve t& Rregullta n&se ké&rkohet nga KQZ-ja ose Paneli

Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa (PZAP).

Krijimi i Dengjeve

Pér krijimin e dengut (Bashkimi i thaséve brenda nj& komune) mund t& b&het mé s& shumti deri né
200 VK.

VK-t& nga VV e Kusht do t& pérzihen me VK-t&é e VPNV nga e njéjta komuné.

Mbiké&qyrési i Hapésirés s& Numérimit do t& krijojé Numrat e Dengut dhe i pércakton ato né dengje
si¢ kérkohet. FRD-té krijohen vetém pas verifikimit t& Thaséve t& VK-ve né FDh.

FRD do té pérdoret duke u bazuar né kéto:

>

>
»

Y

Y V V VY

Numrin e VK-ve té konfirmuara (K) si¢ tregohet ne RVFDh (Raportin e Verifikimit t&
Futjes s& t& Dhénave);

Numrin e VK-ve t& refuzuara (R) si¢ tregohet né RVFDh;

Numrin total t& VK-ve sig tregohet né Hapésirén e Numérimit; Numri total i VK-ve, si¢
#shté numé&ruar né Hapésirén e Numérimit;

Numrin e Zarfeve té Sigurisé t& dérguara Pérmes Postés té refuzuara t& konfirmuara mé
paré;

Numrin e Zarfeve t& Refuzuara t& Fshehté&sisé;

Numrin e Fletévotimeve t& zbrazéta, t& pavlefshme dhe t& vlefshme;
Numrin e shiritit mbyllés;

Té& gjitha t& dh&nat t& cilésuara si t& nevojshme.

FLETEVOTIMET E VOTIMIT ME KUSHT- Krijimi i Dengut
Numri i Dengut (i.e. VK04/003) jang té formuar si n&€ vijim:

VK
4
28
003

Fletévotimet me kusht

Kodi pér procesin e votimit

Kodi p& Komuné (Zubin Potok né& shembull)
Numri rendor i Dengut

Votimi Jashté Vendit - Krijimi i Dengut (Operacioni permes postés)
Numri i Dengut (i.e. VIV4/003) jané t&€ formuar si n€ vijim:

VIV
4

Votimi Jashté Vendit
Kodi pér zgjedhjet




28 Kodi pé¢ Komuné (Zubin Potok n& shembull)
003  Numri rendor i Dengut

Numérimi hap pas hapi
Kjo pjesé e sqaron numérimin e VK-té e VK/VPNV dhe Fletévotimeve t& VIV-sg.

Pjesa e numérimit t& VK-ve, VK/VPNV, Votave Jasht¢ Vendit numé&rimi i vendvotimeve t&
Rregullta (nése nuk jang numé&ruar né vendvotim) dhe rinumérimet (eventuale) b&hen me stafin e
QNR-sé duke respektuar procedurat e numérimit né vendvotim.

Numérimi i VK-ve té VK/VPNV Hap Pas Hapi

Votat ¢ Peronave me Nevoja té Vecanta pérzihen sé bashku me votat me kusht t& komunés pérkatése dhe
numérohen.

Pérgatitja pér Numérim té Fletévotimeve me Kusht

e Mbikéqyrési i Hapésirés kujdeset q& ekipet e Numérimit t& marrin nga njé Kuti t€ Zbrazét
t& Votimit.

e VK-t& e konfirmuara nga Dengu hapen pérmbys nga numéruesit. Zarfet vendosen anash
né tavolinén e numérimit. Pasi t& gjith& zarfat e konfirmuara t& hapen, VK mblidhen n&
njé grumbull, lidhen me lastik dhe vendosen n& Kuting& & Votimit (KV).

Té gjitha VK-té e refuzuara do t& vendosen né njé notes. Né kéto VK, Mbikéqyrési i
Tavolinés e shénon “Té& Refuzuara”.

Numri i VK-ve mé paré t& konfirmuara por tash t& refuzuara do t& shénohet né FRD.

VK-t& e konfirmuara vendosen né Tavolin&n e Numé&rimit nga Mbiké&qyrési i Tavolings apo
numéruesit.

Numéruesit i hapin VK-t& dhe i procesojn ato.
e Nése njé VK pérmban me shumé se njé Fletévotim t&, VK do t& refuzohet.

e Nése VK &shté pa fletévotim Brenda atéheré shénohet ne rubrikén pérkatése né
FRD (fletévotimet q& mungojng).
Pasi t& jené hapur t& gjitha VK-t&, Mbiké&qyrési i Tavolinés e shénon numrin e Zarfeve t&
refuzuara né FRD-té.

Fletévotimet e vendosura ndahen t& pérmbysura né Tavolinén e Numérimit dhe numérohen né
pérputhje me procedurat e QNR-s&.

Né kété pike numérimi i fletévotimeve mund t& fillojé dhe kjo béhet né pérputhje me
Doracakun e Trajnimit pér Votim dhe Numérim né€ Vendvotime.




Numérimi i Fletévotimeve té Votimit Jashté Vendit Hap pas Hapi

L ]

Mbikéqyrési i Hapsirés ose z&vendési i tij/saj e sjell te Ekipi i Numérimit kuting e VIV,
qé pérmban Dengjet e Zarfeve t& njé komune, bashk& me FRD-t& pérkatése dhe Raportin
e Verifikimit.

Mbikéqyrési i Tavolings e zbraz me kujdes né tavolinén e numérimit Thesin q& pérmban
Dengjet e Zarfeve t& VIV, Nése kutia e VIV pérmban zarfe t& komunave té ndryshme
atéheré ai/ajo duhet t& kujdeset t& mos ngatérrohen zarfet e fletévotimeve brenda
komunave.

Numéruesit duhet t& procesojn Dengjet nj& nga njé&. Merret vetém njé Deng pér procesim
kurse t& tjerét vendosen anash. Kjo béhet q& t& mundésohet kontrollim shtesé i t& dhénave
né Zarfet e Fshehtésisé duke i krahasuar me totalet t& shénuara n& Raportin pérkatés té
Verifikimit.

Mospérputhjet

Nése totali i numéruar nuk pérputhet me numrat e shénuar né Raportin e Verifkimit,
Zarfet e Fsheht&sis& numérohen edhe njé heré. Nése mospérputhja vazhdon, Mbikéqyrési
i Tavolings, né& pajtim me Mbikéqyrésin e Hapésirés thérret Ekipin e hetimit.

Zarfet e fsheht&sisé s& VIV nga dengu ndahen né t& konfirmuara dhe t& refuzuara nga
numéruesit.

Grumbujt e Zarfeve t& fshehtésisé t& konfirmuara dhe te refuzuara numérohen dy heré,
dhe totalet pérkatése krahasohen me sh&nimet e tyre né Raportin e Verifikimt pérkatés
para se té regjistrohen né FRD nga numéruesit.

Mbik&qyrési i Tavolings kontrollon totalin e Zarfeve t& Fshehtésisé t&€ konfirmuara dhe
refuzuara dhe i krahason me numrin total t& Zarfeve t& Sigurisé t& VIV t& regjistruara né
FRD-né pérkatés gjaté kontrollimit dhe krijimit t& Dengut.

Grumbulli i Zarfeve t& Fshehtésisé t& VIV t& refuzuara mblidhet dhe futet né& njé Kuti té
zbrazét plastike nén mbikqyrjen e vézhgmin e Mbik&qyrésit t& Tavolinés. Numri i Dengut
shénohet n& Kuti.

Identifikuesit higen nga gjithé Zarfet e Fshehtésisé té konfirmuara, ato grumbullohen s&
bashku dhe vendosen n& Kuti, ku vendoset numri i Dengut.

Numéruesit e grumbullojng ¢do grumbull t& Zarfeve t& Fshehtésisé t&€ VIV té
konfirmuara.

N& rast se numri i votave jashté vendit éshté i vogél mé pak se 10 atéheré votat jashté vendit
pérzihen me votat me kusht dhe VPNV t€ komunés pérkatése.

Pérgatitje pér Numérimin e Zarfeve té Fletévotimeve té Konfirmuara té¢ VIV

Mbikéqyrési kujdeset ge Ekipet e Numé&rimit t& marrin nga njé Kuti t& Zbrazét t€ Votimit.
Numéruesit i bashkojné té gjitha Zarfet e konfirmuara t& Fshehtésisé t& VIV.

Numéruesit i hapin Zarfet e konfirmuara t& Fshehtésisé t& VIV dhe i nxjerrin fletévotimet
p&rmbys.

Refuzi nii




Njé Zarfi VIV do té refuzohet nése:
» Nuk pérmban fletévotim

> Nése njé Zarf i Fshehtésisé (ZF) pérmban nga dy Flet&votime t& njejta, Zarfi i Fshehtésisé
do t& refuzohet.

Té gjitha Zarfet e Fsheht&sisé t& VIV vendosen anash n& tavolingn e numérimit. Mbikéqyrésit e
Hapsirés e shénojné “E Refuzar” né Zarfet e refuzuara t& Fshehtésisé t& VIV.

e Zarfet e zbrazura t& Fsheht&sisé t& VIV vendosen anash né tavolinén e numérimit. Posa té
jené procesuar té gjithé Zarfet e Fshehtésisé t& VIV t& Dengut, zarfet e zbrazéta mbidhen
dhe lidhen me llastik dhe vendosen né Kuting e Votimit.

e Pasi té jené procesuar té& gjithé Zarfet e konfirmuara t& Fshehtésisé¢ t¢ VIV, fletévotimet
vendosen pérmbys dhe numérohen né pérputhje me Doracakun e Trajnimit pér Votim dhe
Numérim né Vendvotime.

e Mbikéqyrési i Tavolinés e shénon numrin e Zarfeve té refuzuara t& Fshehtésisé t€ VIV
né FRD.

NEé kété pike numérimi i fletévotimeve mund t& fillojé dhe kjo béhet né pérputhje me
Doracakun e Trajnimit pér Votim dhe Numérim né Vendvotime.

Né rast t& Numérimit t& Vendvotimeve q& nuk jan& numéruar né Vendvotim dhe Rinumérimit t&
Vendvotimeve me Vendim t& KQZ-s& dhe PZAP-sé do t& b&het numérimi pérkatésisht
Rinumérimi duke u bazuar n& Procedurat e Numérimit né Vendvotim (shih Procedurat e Votimit
dhe Numérimit né& Vendvotim)




3. Futja e té Dhénave

Skema
Hapésira e Futjes sé t&€ Dhénave pérbéhet nga:
» Hap#sira e Evidentimit t& FDh
Hapésira e Mbajtjes s& materialit q¢ duhet t& procesohet
Hapésira e Procesimit t& FDh
Hapésira e Rishikimit t& Formave

Hapésira e Auditimit/Mbajtjes s€ Hetimit

Y ¥V V V¥V V¥V

Hapésira e Arkivés s& Dokumenteve

Materiali i FDh
1. Formularét e Rezultateve (FR)
» Formulari i rezultateve (FR)
» Formulari i rezultateve t& Dengut (FRD)
2. Lista e Votuesve dhe Lista e Votuesve me Kusht (LV/LVK)
3. Zarfet me Kusht (VK-t& nga VV me Kusht dhe pér Persona me Nevoja té€ Vecanta
VPNV-t&).
Pérgjegjésité e Futjes sé té dhénave
Futja e t& Dhénave éshté e pérgjegjshme pér pikat si né vijim:

» Evidentimi i t& gjithé artikujve q& hyn& n& hapé&sirén e futjes sé t€ dhénave (LV, LVK, Libri
i Votimit, FR, VK, VK-VPNV, FRD).

» Skanimin e dyfishté t& LV-ve dhe shqyrtimi nga Rishikuesit e formave.
» Futjen e dyfishté t& VK-ve nga VV me Kusht dhe VPNV.

Regjistrimi votave me kusht, VPNV dhe Votave jashté Vendit

Adminsitratori i data bazés i ngarkon t& dhénat e regjistruara paraprakisht gjaté procesit t& votimit
me kusht, VPNV dhe verifikimi i votave nga jashté vendtit dhe i krahason me votuesit e rregullt &
kan# votuar me qéllim t& idnetifikimit t& votuesve q&é kané votuar mé shume se njé here.

Arsyet e refuzimit té votave me ksuht dhe vpnv
1. Votame kusht dhe VPNV refuzohet atéheré kur votuesi nuk &shté i komunés pérkatése.
2. Vota me kusht dhe VPNV refuzohet atgher& kur votuesi nuk &shté né LIstén e Votuesve.

Evidentimi i Futjes sé t¢ Dhénave
Hapésira dhe personeli i evidentimit b&jng evidentimin e vendndodhjes s& materialeve gjaté
procesimit té tyre.

» Népunésit e Evidentimit regjistrojné gjith€ materialin brenda dhe jasht& hapésirés 8¢ FDh.

-
.




> FR, FRD, LPV, VK/VK-VPNV dhe Libri i Votimit q& vijné& nga Pranimi evidentohen né&
FDh.

» Libri i Votimit pas evidentimit ne FDh. dhe skanimit shkon n& arkivé.

> Pas procesit s& Futjes sé& t&€ Dhénave dhe Auditimit, t& gjith¢ formularét regjistrohen né&
Arkivén e Dokumenteve pér Arkivim Pérfundimtar.

» VK/VK-VPNV dhe FRD, qé vijné nga Hapésira e Numérimit regjistrohen né FDh.

> Pas verifikimit, VK/VK-VPNV-vé largohen nga hapésira e FDh dhe kthehen prapa né
Hapésiren e Numérimit.

Stafi

Aktivizuesit

» Aktivizon materialin per regjistrim.

Népunésit e Futjes s& t& Dhénave

> Pérgjegjésia e népunésit t& FDh-sé &shté procesimi i materialit t€ ndjeshém né ményré t&
shpejté dhe t& sakté.

» Népunési i Fdh ndihmon procesin e pérgjithshém dhe fut t& gjitha t& dhénat sikur jané né
artikuj origjinal, pra fut t& dh&énat n& ményré t& sakité.

Mbiké&qyrési i Arkivés sé¢ Dokumenteve

> Sigurohet q& i gjithé materiali t& evidentohet n& Arkivén e Dokumenteve

Ai/ajo &shté i/e obliguar t& sigurojé mbarévajtjen e procesit t& evidentimit t& Arkivés,
vendosjen e Formularéve né Follderat pérkatés sipas Komunave dhe vendvotimeve té&
caktuara.

Neépunésit e Arkivés s& Dokumenteve

» Népunési i Arkivés s& Dokumenteve sigurohet qé i gjithé materiali t& evidentohet né
Arkivin e Dokumenteve dhe t& vendoset aty fizikisht sipas VV t& Komunave pérkatése.

Futja e té Dhénave té Formularéve té Rezultateve

Para fillimit t& operimit t& futjes sé t& dhénave, baza e t& dhénave duhet t€ zbrazet
zyrtarisht, s& bashku me njé raport t€ printuar q& déshmon zbrazjen.

» Népunési bén Futjen e t& Dhénave Formularét e Rezultateve g€ u jané dh&né nga
Mbiké&qyrésat e Linjes. Kéto t& dhéna futen né Sistemin e Futjes s€ t& Dhénave.

» Sistemi pastaj krahason t& dh&nat n& rast mospérputhjeje,




» Té& dhénat nga FR-t&, FRD, dhe LV pérfshihen né rezultate vetém kur futja e t€ dhénave t&
tyre ka arritur statusin “Futje e té Dhénave e Kompletuar”. Kjo ndodh kur t& dyja futjet
pérputhen dhe nuk kané& gabime matematikore.

» Formularét e Rezultateve té pranuara krahasohen automatikisht nga sistemi dhe ato q& kang
gabime né regjistrimin e paré dhe t& dyté shkojne t& rishikuesit e formave kurse ato me
gabime matematikore dérgohen pér Auditim/Hetim kur &shté e nevojshme.

Skanimi i LV-ve

Pérmbledhje

Té& gjitha Listat e Votuesve té& t& gjitha Vendvotimeve skanohen pér t& pércaktuar se kush ka votuar
si i Rregullt Ditén e Votimit. Ashtu si me futjen e t& dhénave t& Formularéve t& Rezultateve, LV-t&
gjithashtu skanohen dy heré nga dy népunés t€ ndryshém té Futjes s& t& Dhénave.

Skanimi i LV-ve —- HAP PAS HAPI

1. LV-t& evidentohen né Hapésirén e Futjes s& t& Dhénave nga Zyrtarét e Evidentimit.

2. LV-té q& jané né pritje t& futjes s& paré t& t& dhénave vendosen né Tavolinén
Grumbulluese ng& Hapésirén e Futjes s& t& Dhénave.

3. Mbikéqyrésit e Linjave marrin LV-t& prej tavolinés grumbulluese dhe i dérgon te
aktivizuesi pér aktivizim té cilét e pérgatisin LV-né& pé&r skanim duke skanuar barkodin
e ID-sé ose duke e futur manualisht Kodin e Vendvotimit.

4, Mbikéqyrési i Linjés ose Z&vendési i tij e kalon LV-né te njé Népunés i Futjes s& t&
Dhénave.

5. Népunési i Futjes sé t& Dhénave e selekton LV-né& n& ekranin e tij t€ skanimit.

6. Népunési i Futjes sé t& Dhénave skanon barkodet qé korrespondojné me nénshkrimin e

njé votuesi.

Népunésit — Duhet t& kené kujdes q& t& mos skanojné asnjé rubriké t€ vulosur me vulén e VPNV-
ve.

7. Mbikéqyrési i Linjés ose Z&vendési i tij vendos njé etiketé (sticker) té kaltér pas
skanimit t& paré.

4. Auditimi

Materialet

Formularét e Rezultateve (FR)

» Formulari i rezultateve

Pérgjegjésité
NE& térési, Auditimi &shté pérgjegjés pér:




» Auditimin e Formularéve t& Rezultateve té cilat jan& futur dy heré né sistem dhe nuk e kang
kaluar auditimin e brendshé&m.

» Auditimin e Formularéve té Rezultateve q& jané shqyrtuar nga Rishikuesit dhe nuk e kang&
kaluar auditimin e brendsh&m dhe kontrollimin.

» Njoftimin ebTrajneréve t& QNR-sé kur ka parregullsi te materialet e ndjeshme.

» Evidentimi i materialit né linjave t& Futjes sé t& Dhé&nave, Auditimit dhe Arkivit bé&het
manualisht duke pérdorur njé libér regjistrimi.

Auditori:

» Auditon materialet e caktuara né pérputhje me procedurat e QNR-s& dhe né&n pérkujdesjen
e Mbikéqyrésit t& Auditimit.

» Léshon raportin e Auditimit né pérputhje me procedurat e QNR-sé&

» Ndihmon Hetimin né proceset e vendimmarrjes sipas nevojés.

Auditimi i Formularéve té Rezultateve

Té gjithg Formularét e Rezultateve t& cilat NUK e kalojné sistemin e brendshém dhe
kontrollimin transferohen né Auditim nga stafi i Futjes s& t& Dhénave dhe nga Rishikuesit
e Formave .

Formularét e shénuar me ngjyré t&€ kuqe kérkojné auditim.

| Procesi i Auditimit Hap pas Hapi

Pasi q& Auditorét kané gjetur materialet q& duhet t& auditohen né Sistemin e Auditimit, procesi i
auditimit vazhdon si¢ vijon:

1. Kontrollimi i Gabimeve né Futjen e té Dhénave

Auditorét kontrollojné pér gabime né futjen e t& dhénave duke krahasuar t€ dhénat né Sistem me
(FR, FRD) origjinale.

1. Auditori kontrollon numrat e regjistruar n& formularét (FR-Kryetar, FRD)
origjinale duke i krahasuar me numrat e regjistruar né Sistem, pérfshiré ri-
llogaritjen e fushave té Totaleve (Gjithsej) né formularét origjinale.

2. Kur gjinden mospérputhje né mes t& numrit t& nénshkrimeve dhe fletévotimeve,
Auditori mund ta korrigjoj& mospérputhjen, auditori do t’i b&jé korrigjimet me njé
stilolaps t& kuq né njé fage t& shtypur t& pamjes s& ekranit t& Vendvotimit, dhe
pastaj nénshkruan fagen e shtypur me emér,mbiemér dhe numrin e identifikimit t&
bexhit t& tyre t& QNR-s&.

3. Auditori fut numrat e sakté né Sistem dhe klikon ruaj.

4. Auditori nuk ka te drejté té nderhyjé né vota.

h

Auditori pastaj vendos njé etiketé (sticker) ngjyré t& gjelbért dhe dérgon formén
né arkive.




N& kété piké, Sistemi regjistron dhe shfrytézon kéto t& dhéna t& Audituara pér t€ krijuar
tabelén e rezultateve.

2. Kontrollimi i Gabimeve né Bartjen e té Dhénave

Auditorét kontrollojné gabime t& mundshme né bartjen e t& dh&nave ndérmjet Fletés sé€ Punés s&
vendvotimit dhe origjinalit t& Formularit t& Rezultateve.

1. Auditori kontrollon gabimet e mundshme né bartjen ndérmjet Flet&s s& Punés sé
vendvotimit dhe Formularit origjinal t& Rezultateve dhe kur zbulohen gabime,
Fleta e Punés korrigjohet duke u bazuar né origjinalin e Formularit t& Rezultateve.

2. Kur gjinden mospérputhje dhe Auditori mund ta korrigjojé mospérputhjen,
auditori do t’i b&jé korrigjimet me njé stilolaps té kuq né nj& fage té shtypur té
pamjes sé ekranit t& Vendvotimit, dhe pastaj nénshkruan fagen e shtypur me
emér, mbiemé&r dhe numrin e identifikimit t& bexhit t& tyre t& QNR-s&.

3. Auditori fut numrat e sakté né Sistem dhe klikon ruaj.

4. Auditori pastaj vendos njé etiketé (sticker) ngjyré t& gjelbért dhe dérgon formén
né arkivé.

Né kété piké, Sistemi regjistron dhe shfrytézon kéto t& dhéna t&€ Audituara pér t& krijuar
tabelén e rezultateve.

3. Kontrollimi i gabimeve ndérmjet Fushave té Ndérlidhura né origjinalin e
Formularit té Rezultateve

Auditorét kontrollojné gabime t& mundshme ndérmjet fushave t& ndérlidhura dhe rubrikave t&
totaleve (gjithsej) né origjinalin e Formularit t& Rezultateve.

1. Auditori kontrollon pér gabime t& mundshme t& béra gjaté plotésimit t&
formularéve pér t& paré nése kéto fusha nuk pérputhen.

Kur zbulohen mospérputhje dhe Auditori mund ta korrigjoj& mospérputhjen, auditori
do t’i b&jé korrigjimet me njé stilolaps té kuq né& njé faqe t& shtypur t€ pamjes sé&
ekranit t& Vendvotimit, dhe pastaj nénshkruan fagen e shtypur me emér,mbiemér dhe
numrin e identifikimit t& bexhit t& t& QNR-sé.

2. Auditori fut numrat e sakt& né& Sistem, vendos nje (sticker) ngjyré t& gjelbért,
klikon ruaj dhe e dérgon né arkivé fizikisht.

N& kété pikeg, Sistemi regjistron dhe shfrytézon kéto t&€ dhéna t& Audituara pér t€ krijuar
tabelén e rezultateve.

Nése problemet e pérshkruara né 1 - 4 mé larté nuk mund t& zgjidhen. Auditori né sistem
mund t& klikoj butonin pér Hetim,i bashkangjité njé raport ku pérshkruhen problemet gé
nuk mund té zgjidhen. Raporti nénshkruhet nga Auditori dhe vendos numrin e ID po ashtu
njé etiket# (sticker) ngjyré té zezé, dhe rasti transferohet né Hetim pér hapat e métejshém.

Pas korrigjimeve t& ndérmarra né formularét nga ana e Hetimit, e q¢ jané t&€ bazuara né
rekomandimet e Auditimit dhe vendimet e KQZ-s&, formularét kthehen n& Auditim. Auditori bén
pérmirésimet né sistem, klikon ruaj dhe dérgon formularin n€ arkive.




5. Kontrollimi i Nénshkrimeve né LV

Né raste té& rralla Auditorét duhet t& numérojné numrin e nénshkrimeve n& LV pér t& verifikuar
numrin e fletévotimeve né Kutiné e Votimit.

Sistemi e krijon njé raport me numrin e nénshkrimeve té LV-sé t& regjistruar gjaté
procesit t& skanimit t&€ L'V-s&, pér ¢do Vendvotim.

» Kur zbulohet nj& mospérputhje né numrin e nénshkrimeve né LV, Auditori e l&éshon njé
raport & pérshkruan ¢&shtjen dhe e transferon rastin n& Hetim pér hapat e métejshém.

Cfarédo ndryshimi né ndarjen e votave mund té béhet vetém pérmes rinumérimit, krijimit
té njé FR-je dhe futjes sé t& dhénave.




5. Hetimi

Materialet
Ekipi i Hetimit proceson materialet né vijim:
1. Formularét e Rezultateve (FR)
» Formularin e Pérputhjes s& t& dhénave dhe Rezultateve (FR-)

» Formularin e Rezultateve t& Dengut (FRD)

2. Listén e Votuesve (LV)
3. Listén e Votuesve me Kusht (LVK)
4. Zarfet me Kusht (VK-té nga Vendvotimet me Kusht dhe VPNV-t&)
5. Zarfet e Fsheht&sisé t& VIV-s¢
6. Librate Votimit
7. Raportet e Pranimit t& QNR-s& dhe Raportet e KKZ-sé
8. Raportet e Auditimit
Pérgjegjésité

NE térési, Hetimi &sht& pérgjegjés pér:

» Kryerjen e hetimeve qé lidhen me rastet problematike q& paraqiten gjaté pranimit. Kjo
pérfshin marrjen e artikujve dhe formularéve t& pakompletuar ose q&¢ mungojné.

> Kryerjen e hetimeve gé lidhen me procesimin e votimit me kusht kur paragiten
mospérputhje q& jané jashté nivelit té tolerancés sé caktuar. Kjo ndodh gjaté kontrollimit t&
VK-ve, VK-ve t& VPNV-ve, dhe/ose zarfeve t& fshehtésisé té VIV-sé kundrejt ¢faré éshté
shénuar n& Formularét pérkatés t& Rezultateve ose né LV/LVK.

» Kryerjen e hetimeve rreth mospérputhjeve né Formularét e Rezultateve té cilat nuk mund
té zgjidhen n& Auditim.

» Hartimin e Raporteve t& Hetimit.

Kufizimet

Kur ka parregullsi té& cilat nuk mund t& zgjidhen nga Hetimi, Ekipi i Hetimit jep rekomandime pér
hapat e métejshém, sidoqofté vendimi pérfundimtar i takon Udh&heqésit t&€ QNR-s& dhe KQZ-s¢.

Evidentimi

» Té gjithé hetuesit kané qasje né Sistemin e Evidentimit dhe librat e regjistrimit n&é ményré
qé t&é mund té gjejné vendndodhjen e materialeve q& nevojiten gjaté Procesit t& Hetimit.

» Aty ku jané t& pranishém, Zyrtarét/Népunésit e Evidentimit regjistrojng artikujt e dhéné dhe
t¢ marré nga Hetuesit. Kur pérdoren librat e regjistrimit, Hetuesit nénshkruajné& pér
materialet e marra dhe t& kthyera.




Procesi i Hetimit

Pérmbledhje

Termi Hetim i referohet procesit t& shqyrtimit t& rasteve problematike q& i drejtohen Ekipit t&
Hetimit. Kéto raste pé&rfshijné:

» Hetimet e lidhura me parregullsité e identifikuara gjaté procesit t& Pranimit.
» Hetimet e lidhura me Votimin me Kusht.

» Hetimet e lidhura pas Futjes sé t& Dhénave, Shqyrtimit t& Mbikéqyrésit dhe Auditimit t&
materialeve té procesuara nga Futja e t& Dhénave.

Hetimet mund té jeng:
» T& brendshme: Ato gé iniciohen nga hapésirat/ekipet e tjera t€ QNR-sé.
» Té jashtme:

e Ato qé kérkohen nga PZAP-i si rezultat i ankesave dhe/ose parashtresave
qé marrin.

e Ato qé kérkohen nga PZAP-i dhe/ose KQZ-ja pér rinumérim t& njé
Vendvotimi t& Rregullt.

Sipas nevojés, Mbikqyrési né QNR-sé vendos prioritetet pér rastet q&¢ duhen hetuar. Pa
marré parasysh kéto prioritete, procedurat e QNR-sé duhet t& respektohen plotésisht pér
¢do lloj hetimi.

Kush mund té iniciojé njé Hetim?
» KQZ-ja/PZAP-i
» Mbikqyrési i QNR-sé
» Udh&heqési i Ndérrimit i QNR-sé
»

Mbikéqgyrési i auditimit né hapésirén e futjes s¢ t& dhénave

Hetimet hap pas hapi
Hetimet kryhen me ndihmén e Trajneréve, Udhgheqésve t& Ndérrimit dhe ekipit hetues t& QNR-s&.

Kontrollimi i materialit t& ndjeshém zgjedhor ndihmon pér t’i kuptuar mospérputhjet e identifikuara.
Kontrollimi gjithashtu iu mundéson Auditoréve/Hetuesve t& b&jné korrigjimet/p&rmirésimet e
duhura dhe t& japin rekomandime pér hapat e métejshém.

Hetimet qé lidhen me procesin e Pranimit

Rastet problematike q& kérkojné hetim shénjohen me njé etiketé ngjyré vjollcé nga Hapésira
pérkatése e QNR-sé. Kéta artikuj jan& t& vendosur n& Karanting.

Hetimet e lidhura me procesin e Pranimit ndérmerren atéheré kur:

» Materialet pérmbajné njé etiketé me ngjyré t& zezé q& tregon se ka artikuj g€ mungojné q&
jané identifikuar nga KKZ-ja.




> Materialet pér té cilat Formulari i Raportit t& Pranimit éshté i shénjuar me njé etiketé ngjyré
vjollcé né Pranim, gé tregon se &shté njé rast problematik;

» Identifikohen parregullsi té& tjera.

Krverja e hetimeve béhet kur: Materialet kané njé etiketé ngjyré té zezé q& tregon se ka
materiale qé mungojné qé jané identifikuar nga KKZ-ja ose kur materiali ka njé etiketé
ngjyré vjollcé dhe Raporti i Pranimit i QNR-sé tregon se ka artikuj qé mungojng.

Ekipi i hetimit:

i
2,

Rimerr Raportin e Pranimit t& QNR-sé nga Arkiva e Pranimit/Arkiva e Dokumentave.

Nénshkruan Librin e Regjistrimit t& Evidentimit pér Hap&sirén e Pranimit duke
vértetuar marrjen e dokumenteve.

Konsulton Sistemin ¢ Evidentimit pér té gjetur vendndodhjen e materialit t& nevojitur
kur materialet jang té& regjistruara né Hapésira té tjera t¢ QNR-sé& dhe pastaj
nénshkruan Librin e Regjistrimit t& Hapésirés pérkatése t& Evidentimit.

Mund té vendosé t’a kontaktojé Kryesuesin e Vendvotimit ose anétarin e KKZ-sé pér
qartésime t& métejshme.

Identifikon Kuting e Votimit, VK-n& apo VPNV-né pérkatése qé ka nevojé t¢ hapet
pér hetim.

Krahason numrat e shiritave t& sigurisé me t& dhénat né dokumentacionin pérkatés
(FR-né&, Raportin e Pranimit t& QNR-sé dhe/ose Raportin e KKZ-s&) nése Kutité e
Votimit/Thasét kan& nevojé t& hapen dhe shkruan t& gjeturat e tyre.

Hap Kutiné e Votimit dhe/ose VK-n&/VPNV-n&/thesin e VJV-s& dhe kontrollon
pérmbajtjen e Kutisé s& Votimit/Thesit pér nj& Vendvotim t& caktuar (dhe kur &shté e
nevojshme edhe pér Qendrén e Votimit), né pérpjekje pér té ri-gjetur artikujt q&
mungojné.

Nése hetimi zgjidhet:

e Ata e hijezojné Vendvotimin e pérfshirg me t& kuqe né listén q& paraqet
Kodet e Vendvotimeve.

e Kthejné materialin e nevojshém pér hetim né Hapé&sirat pérkatése dhe
nénshkruajné Librin e Regjistrimit t& Evidentimit p&r Hapésirat pérkatése.

e Vendosin shirita t& rinj dhe regjistrojné numrat e tyre né Raportin e Hetimit

¢ Pérfundojné Raportin e Hetimit.

Nése hetimi nuk zgjidhet DHE FR-ja nuk mund té gjendet, Udh&heqési i QNR-s&
mund t’i rekomandoj& KQZ-sé qe ai VV t& rinumérohet .

Kryerja e hetimeve béhet kur: Materialet pér té cilat né Pranim, raporti i Pranimit
té QNR-sé éshté shénjuar me njé etiketé ngjyré vjollcé qé tregon se €shté rast
problematik dhe Raporti i Pranimit i QNR-sé tregon se mungon njé LPV ose LVK.

Ekipi i Hetimit:

L.

Merr Raportin e Pranimit t& QNR-s€ nga Arkiva e Pranimit/Arkiven e Dokumentave.

2. Nénshkruan Librin e Regjistrimit t& Hapésirés s& Pranimit duke vértetuar marrjen e

dokumenteve.




3. Mund t& vendosé ta kontaktojé Kryesuesin e Vendvotimit ose anétarin e KKZ-sé pér
gart&sime t& métejshme.

4, Krahason numrat e shiritave t& sigurisé me t€ dh&nat n& dokumentacionin pérkatés
(FR-né&, Raportin e Pranimit t&¢ QNR-sé& dhe/ose Raportin e KKZ-s&) nése Kutité e
Votimit/Thasét kan& nevojé t&é hapen dhe shkruan té gjeturat e tyre.

5. Hap Kutiné e Votimit dhe/ose VK-n&/VPNV-né/thesin e VIV-sé dhe kontrollon
pérmbajtjen e Kutisé s&¢ Votimit/Thesit pér njé Vendvotim t& caktuar (dhe kur &shté e
nevojshme edhe pér Qendrén e Votimit), né pérpjekje pér t& ri-gjetur artikujt q&
mungojné.

6. Vendosin shirita té rinj t& siguris& dhe shénojné numrat e tyre né Raportin e Hetimit.
7. Pérfundojng Raportin e Hetimit.
Nése hetimi zgjidhet dhe LPV-ja gjendet:

e  Ata kthejné materialin e nevojsh&ém pér hetim tek Hapésirat relevante,
pastaj nénshkruajné Librat e Regjistrimit t& Hetimit dhe Evidentimit t&
Hapésirés pérkatése.

e Materiali procesohet sipas procedurave t&€ QNR-sé.

Nése hetimi nuk zgjidhet, Udh&heqési i QNR-sé bén rekomandimet t& métejshme pér
KQZ-né.

Kryerja e hetimeve béhet kur: Materialet kané njé etiketé ngjyré vjollcé dhe
Raporti i Pranimit i QNR-sé tregon se ka Formularé té Rezultateve té paplotésuar
(né cilin rast ka té ngjaré se Vendvotimi nuk i ka shénuar té gjitha rezultatet pér
partité dhe/ose kandidatét.

Ekipi i Hetimit:
¢ Rimerr Raportin e Pranimit t& QNR-s& nga Arkiva e Pranimit/Arkiven e
Dokumentave.

e Nénshkruan Librin e Regjistrimit t& Evidentimit pér Hapésirén e Pranimit duke
vértetuar marrjen e dokumenteve.

e | referohet sistemit t& evidentimit pér t& gjetur materialin relevant né rast se ky
material &shté i regjistruar né hapésirat tjera t& QNR-s& dhe pastaj nénshkruan
Librin e Regjistrimit t& Hapésirés pérkatése.

e Mund t& vendosé ta kontaktojé Kryesuesin e Vendvotimit ose anétarin e KKZ-sg
pér gartésime t&€ métejshme.

HAPI 1

Ekipi i Hetimit:
e Kur &shté e nevojshme, identifikon Kutiné e Votimit/VK/Thesin e VPNV-ve
relevante q& duhet hapur.

e Krahason numrat e shiritave t& sigurisé me shénimet né dokumentet relevante
(FR-ng, Raporti i Pranimit i QNR-& dhe/ose Raporti i KKZ-&) dhe shkruan t&
gjeturat e veta.




e Hap Kuting e Votimit dhe/ose thesin e VK/VPNV/VJV, pér Vendvotimin e
caktuar.

e Varésisht prej t& dhénave q& mungojné né formularg, kontrollon t& dhénat né
Fletén e punés, LPV, dhe/ose Librin e Votimit.
HAPI 2
Ekipi i Hetimit:

e Kontrollon totalin e fletévotimeve t& Papérdorura, t& Démtuara, t& Paplotésuara,
dhe té Pavlefshme duke numéruar fletévotimet.

e Verifikon kété informaté duke e krahasuar até me t& dhénat ekzistuese né FR,
dhe/ose LPV.
HAPI 3
Kur kérkohet, Ekipi i Hetimit:

¢ Kontrollon totalin e votave p&r grumbullin e Fletévotimeve t& Vlefshme duke e
krahasuar até me té dhénat né notes, pa i numéruar flet&votimet.

HAPI 4

Ekipi i Hetimit:
o Kur kérkohet, numéron Fletévotimet e Vlefshme t& kthyera pérmbys, pér ¢do
grumbull, dhe e krahason me t& dhénat ekzistuese né notes, FR, dhe LV.

e Kur éshté e nevojshme ekipi hetues do t&é numéroj fletévotimet e vlefshme pér ta pérfunduar
hetimin.

Nése hetimi zgjidhet:

e Ekipi i Hetimit plotéson informacionin g€ mungon n& Formularin e Rezultateve
pérkatés me njé stilolaps kug.

e Vendos shirita t& rinj té sigurisé dhe regjistron numrat e tyre n€ Raportin e
Hetimit.

e Pérfundon Raportin e Hetimit.

e Kthen materialet q& nevojiten pér hetim tek Hapésirat relevante, pastaj
nénshkruan Librat e Regjistrimit t& Hetimit dhe Evidentimit t€¢ Hapésirave
pérkatése.

Nése hetimi nuk zgjidhet:

e Ekipi i Hetimit vendos shirita t& ri sigurie dhe regjistron numrat e tyre n¢ Raportin
e Hetimit.

e Pérfundon Raportin ¢ Hetimit.




e Njofton Udh&hegésin e QNR-sé i cili do t& rekomandojé hapa t& métutjeshém
(duke pérfshiré rinumérim) tek KQZ-ja.

Kryerja e hetimeve kur: Zbulohen probleme me shiritat e sigurisé né Kuti Votimi,
VK, ose thasét e VPNV gjaté pranimit.

Ekipi i Hetimit:
e Merr Raportin e Pranimit t&¢ QNR-sé& prej Arkivit s&€ Pranimit.

e Nénshkruan Librin e Regjistrimeve t& Hapésirés s¢ Pranimit duke vértetuar
marrjen e dokumenteve.

e Mund t& vendosé ta kontaktojé& Kryesuesin e Vendvotimit ose anétarin e KKZ-sé
pér qartésime t& métejshme.

HAPI 1
Ekipi i Hetimit:
e Kur kérkohet, identifikon Kuting e Votimit/VK/thesin e VPNV relevante q¢ duhet
hapur.
e Krahason numrat e shiritave t& sigurisé me shénimet n& dokumentet relevante
(FR-sé&, Raporti i Pranimit i QNR-s& dhe/ose Raporti i KKZ-s€) dhe shkruan t&
gjeturat e veta.
e Hap Kutiné e Votimit dhe/ose thesin e VK/VPNV/VIV, pér Vendvotimin e
caktuar.
e Kontrollon numrat e shiritave dhe thaséve 2 dhe 4 duke krahasuar me FR-té.
e Varésisht prej t& dhénave q& mungojné né formularg, kontrollon t€ dhénat né&
Fletén e punés, Flik, LPV-ng, dhe/ose Librin e Votimit.
HAPI 2

Ekipi i Hetimit:
e Kontrollon totalin e fletévotimeve té Papérdorura, t& Démtuara, t&€ Paplotésuara,
dhe té Pavlefshme duke numéruar fletévotimet.

e Verifikon kété informaté duke e krahasuar me t& dhénat ekzistuese n& FR, dhe/ose
LV/LVK.

HAPI 3
Kur kérkohet, Ekipi i Hetimit:

e Kontrollon totalin e votave pér grumbullin e Fletévotimeve t& Vlefshme duke e
krahasuar até me t& dh&nat n& notes.

HAPI 4
Ekipi i Hetimit:

e  Kur kérkohet, numéron Fletévotimet e Vlefshme nga ana e prapme, pér ¢do
grumbull, dhe e krahason me t& dhénat ekzistuese n& notes, FR-n& dhe LPV.

Nése hetimi zgjidhet:

e  Ekipi i hetimit plotéson t& dhénat q& mungojné né Formularin e Rezultateve
pérkatés me njé stilolaps kuq.




e Vendos shirita té ri sigurie dhe regjistron numrat e tyre n& Raportin e Hetimit.
e Pé&rfundon Raportin e Hetimit.

e Kthen materialet gé nevojiten pér hetim tek Hapé&sirat dhe/ose raftet e skedimit
relevante, pastaj nénshkruan Librat e Regjistrimit t& Hetimit dhe Evidentimit t&
Hapésirave pérkatése.

Nése hetimi nuk zgjidhet dhe t& dhénat e gjetura gjaté hetimit tregojné mospérputhje me
shénimet né FR, LV, LVK:

e Ekipi i Hetimit vendos shirita t& ri sigurie dhe regjistron numrat e tyre né Raportin
e Hetimit.

e Pérfundon Raportin e Hetimit, bén rekomandime pér Udh&heqésin e QNR-sé.

Hetimi i referuar nga Auditimi
Hetimet lidhur me procesin e Auditimit ndodhin kur:

> Zbulohen mospérputhje q& tejkalojné nivelin e tolerancés né Formularét e Rezultateve (FR,
dhe FRD) dhe g& nuk zgjidhen edhe pas Auditimit.

» Ka formularg t& paplotésuar.
» Ka parregullsi tjera t& mospérputhjes.
Ekipi i Hetimit:
e Merr Raportin e Auditimit (me dokumentet e bashkéngjitura FR, FRK, LV, LVK, Librin e
Votiit dhe raportet e pranimit).

e I referohet Sistemit t& Evidentimit pér t& gjetur vendndodhjen e materialit t& nevojshém
kur materialet jané t& regjistruara né hapésira té& tjera t& QNR-s&, dhe pastaj nénshkruan né
Librin e Regjistrimit t& Hapésirés pérkatése t& Evidentimit.

¢ Konsulton Raportin e Auditimit dhe punon sipas rekomandimeve t& listuara pér hapat e
métejshém. Nése ka nevojé, Auditori ofron ndihmé gjaté hetimit.
HAPI 1
Ekipi i Hetimit:
e Kur kérkohet, identifikon Kuting e Votimit/VK/thesin e VPNV relevante q& duhet hapur.

e Krahason numrat e shiritave t& sigurisé me shénimet né dokumentet relevante (FR-tg,
Raporti i Pranimit i QNR-s& dhe/ose Raporti i KKZ-s&) dhe shkruan t€ gjeturat e veta.

e Hap Kutiné e Votimit dhe/ose thesin e VK/VPNV/thesin e VIV pér Vendvotimin e
caktuar.

e Kontrollon t& dhé&nat né Fletén e punés, FLLK, LPV, Librin e Votimit, FR, dhe/ose
Raportet e Verifikimit pér korrigjimin e mospérputhjeve té gjetura.

e Rishikon né&nshkrimet né LPV/LVK.




Ekipi i Hetimeve:

e Kontrollon totalin e fletévotimeve t& Papérdorura, t& Démtuara, t& Paplotésuara, dhe t&
Pavlefshme duke numéruar fletdvotimet.

e Verifikon k&té informaté& duke e krahasuar me té dhénat ekzistuese né FR, LPV dhe/ose
LVK.
HAPI 3
Kur kérkohet, Ekipi i Hetimit:

e Kontrollon totalin e votave pér grumbullin e Fletévotimeve t& Vlefshme duke e krahasuar
até me t& dhénat né notes, pa i numéruar fletévotimet.

HAPI 4
Ekipi i Hetimit:

e  Kur kérkohet, numéron Fletévotimet e Vlefshme t& kthyera pérmbys, pér ¢do grumbull,
dhe e krahason me t& dhénat ekzistuese né notes, Formularg.

Nése hetimi zgjidhet:

e Vendos shirita té rinj t& sigurisé dhe regjistron numrat e tyre né Raportin e
Hetimit.

o Pérfundon Raportin e Hetimit.

e Kthen materialet q& nevojiten pér hetim tek Hapésirat relevante, pastaj
nénshkruan Librat e Regjistrimit t& Hetimit dhe Evidentimit t& Hap&sirave
pérkatése.

Nése hetimi nuk zgjidhet dhe mospérputhjet vazhdojné té ekzistojné:

e Kontrollon numrin e votave té Subjekteve dhe krahason me totalin e votave t&
gjithé kandidatéve té atij Subjekti.

e Pérgatit t& gjeturat dhe Pérfundon Raportin e Hetimit.
e Jep rekomandime pér hapat e métejshém Udh&heqésin e QNR-sé.
Kur hetohen Vendvotime t& Dyfishta, rekomandimi pér Udh&heqésin e QNR-s& dhe KQZ-né& mund
té pérfshijé:
» Pérjashtim té pjesshém dhe/ose anulim t& aspektit t& Rregullt/Dyfishté t& Vendvotimit.
» Rinumérim té fletévotimeve pér Vendvotimin respektiv.

» Pérjashtimin e rezultateve t& Vendvotimit.

HAPI 5
Kur ka vendim t& KQZ-s€ pér té rinuméruar:

e Ekipi i Hetimit pérgatit materialin pér rinumérim né& Hapésirén e Numérimit.
e Ekipi i Hetimit léshon Formularé té rinj t& Rezultateve pér Ekipin e Numérimit.
¢ Rinumérimi béhet sipas Procedurave t& Numérimit t&¢ Vendvotimit.

- o Formularét e ri procesohen né pérputhje me procedurat e QNR-s&.




Té gjeturat e t& gjitha hetimeve raportohen né KQZ e cila merr t& gjitha vendimet
pérfundimtare.

6. Rinumérimi

Vendvotimet t& cilat rinumérohen n& QNR jané raste nga Karantina dhe Auditimi ku me
rekomandimet e njesive t& Hetimit t&¢ QNR-sé pér KQZ-ng, ku me vendimet e KQZ-s& béhet
rinumérimi. Poashtu né QNR rinumé&rohen edhe vendvotime me vendim t& PZAP-sé dhe Gjykatés
Supreme.

Rinumérimi hap pas hapi:
(Rinumérimi bé&het nga njésité e numérimit t& QNR-s&)
Hapi 1:
e Kontrollimi i shiritave kundrejt FR-s& sé vjetér
e  Numé&rimi i nénshkrimeve né LPV
e Hapja e kutisé
e Numérimi i zarfit numér 1 (Fletévotimet e démtuara gjat# dités) - Pas numérimit
fletévotimet kthehen prap né zarfin nr. 1 dhe nuk bashkohen me fletévotimet tjera.
e Numérimi i thesit numér 2 (Fletévotimet e papérdorura dhe amat e tyre)
o Zarfi numér 3 (Fletévotimet e pavlefshme + t& paplotésuara) dhe thesi numér 4

(Fletévotimet e vlefshme) bashkohen dhe numérimi i tyre béhet sipas procedurés né
vendvotim.

Pér hapat e métejshém i referohemi Doracakut t& Procedurave t& Votimit dhe Numérimit.

7. Pérgatitja e Rezultateve

Rezultatet nga procesi i votimit pér apo kundér largimit té kryetaréve té komunave pérgatiten nga QNR duke
mbledhur t& dh&nat e rezulatteve té Formularéve té Rezultateve t& vendvotimeve té rregullta, rezultatet nga
Formularét e Rezultateve té Votave me ksuht, VPNV dhe Votave nga Jasht(d- Vendit dhe paragiten né€ ményré
tabelare pér secilén komuné, secilin vendvotim dhe Qendér Votimit.

Nga skanimi i LV dhe regjistrimi i Voatve me Kusht, VPNV dhe Votave nga Jahsté vendit mbledhen
statistikat mbi pjesémarrjen e votuesve né procesin e votimit,




8. Monitorimi i procesve té punés me Kamera Vézhguese

Procesi i punés né& QNR gjaté gjithé kohés kur zhvillohet aktivitet i punés do t& monitorohet me
Kamera vézhguese.

Né fazén e paré, gjaté Pranimit t& Materialit t& ndjesh&ém nga secila Komuné, do t& vendosen
Kamera Vézhguese né Hapésirén e Pranimit, Hapésirén e Futjes se t&€ Dhénave, né Hapésirén e
Arkivés s& Dokumenteve dhe Hapésirén e Arkivés s€ Kutive t& Votimit.

Hapésira e Pranimit
- Né secilén Njesi té Pranimit;
- N& hapésirén e evidentimit t& materialit t& ndjeshém;
- N& hapé&sirén e Karantings;
- N& hapé&sirén e mbajtjes s&¢ VK-ve;

Hapésira e Futjes se t& Dhé&nave
- N& hapésirén e evidentimit né FDh;
- N8 hapésirén e skanimit t& FR-ve;
- Né hapésirén e Futjes se t& Dhénave né secilén Linje;
- N& hap#sirén e Rishikimit t& Formave;
- Né& hapésirén e Auditimit;

Hapésira e Arkivés s& Dokumenteve
- Né& hapésirén e Arkivés s&¢ Dokumenteve

Hapésira e Arkivés sé Kutive t& Votimit
- Né pjesén e pérprame t& hapésirér sé kutive t& votimit;
- Hapésira e kutive t& votave me postg;

Né fazén e dyté, gjithe hapésirat tjera mbesin té njejta ndersa hapésira e Pranimit, pas pranimit t&
materialit t& ndjesh&m do t& shndérrohet né hapésiré t& Numérimit, duke krijuar Njesi t¢ Numérimit
né gjithé hapésirén e Numérimit t& pérbéré prej 20 Njesive t& Num&rimit.

Hapésira e Numérimit
- Secila Njesi e Numé&rimit brenda Hapésirés s&¢ Numérimit

QNR pas vlerésimit t& Objektit, do t& pérgatit planin q& pérfshin skicat pér t& gjitha hapésirat pér
fazén e Pranimit dhe Numérimit, numrin e Linjave nepér hapésira dhe Njesive t& Numé&rimit.
Procesi e punés né QNR do té regjistrohet me kamerat vézhguese té cilat vendosen né kénd t& secilés
tavoling t& numérimit apo Linjave nepér hapésira tjera dhe regjistrojné qartazi veprimet e té& gjithé
stafit n& tavolingn e numé&rimit apo né Linja. Incizimi i procesit do t& b&het né ményré t€ pandérpreré
né sekuenca prej 20 minuta dhe ruhet né pajisjet e Tl-s¢ pérkatésisht né Server né Qendrén e
Numérimit dhe té Rezultateve.

Qasja né regjistrimet e kamerave b&het me autorizimin e Udh&heqésit t& QNR-sé né rastet kur
kérkohet nga Prokuroria apo Policia dhe me kérkesén e KQZ-sé pér té qartésuar situatat kur ka
pretendime apo dyshime se gjaté proceseve t& punés e posaqérisht gjaté numérimit nuk &shté vepruar
sipas procedurave t& QNR-sg,

Pér qéllime té raportimit pér procesin e monitorimit, stafi i QNR-s&, sipas ndérrimeve pér secilin
proces dhe aktivitet q& monitorohet n& QNR, duhet t& pérgatitin raportin ditor t& punés, qé pérfshin
datén, kohén e fillimit t& punés, aktivitetet q& zhvillohen nepér hapésira perfshirg Linjat e sakta
planit t& monitorimi q& p&rgatitet nga DTI dhe Raportimi arkivohet n& formatin soft copy né server
dhe hard copy né arkivé t& KQZ-sé.
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Komisioni Qendror i X004 de I
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Prishtin& / Pristina
NrfBr A G 94— 202y
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skladusaoviasee imer: " , ¢lanom
64 stav 2, ¢lanom 82 stav 3.2 Zakona br. 08/L-228 o opstim izborima u Republici Kosovo,
¢lanom 6 Izbornog pravilnika Br. 05/2024 Osnivanje i upravljanje biratkim centrima, na
redovnoj sednici odrzanoj 20.04.2024. godine donela je slede¢u:

ODLUKA

Za usvajanje spiska menadZera i tehni¢kog osoblja bira¢kih centara, za proces glasanja
za ili protiv smene predsednika opStina Leposavi¢, Zubin Potok, Zvedan i Severna
Mitrovica

I.  Usvaja se spisak menadZera i tehnickog osoblja birackih centara, za proces glasanja za
ili protiv smene predsednika opstina Leposavié, Zubin Potok, ZveCan i Severna
Mitrovica, koji ¢e se odrzati 21. aprila 2024. godine.

II.  Lista kao u tacki I sastavni je deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 20.04.2024 Predsedavajuci

Centralna izborna komisija




Prinhiind/ Pritmw, ./l Mighes /b bl <381 ()38 211 37, ke sehovtariatifhap-kang worm keknong

KOMUNA/OPSTINA:Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan

Lista pér Menaxher t& QV-ve, Tavolinat Ndihmse dhe Asistenetet ¢ QV-ve,vozitesat,puntoret fizik—Procesi votimit

Spisak Menadjera BC, Pomocnbih Stolova i Asistenti BC

Pérvoja
A Mbiemri/ paraprake _ QV e caktuar té
g:j Bk g Prezime/ Komuna zgjedhore/ F:::::::f Pozita ne QV/ Pozicija u BC punoj/ Lokacioni
Izborna Odredeni BC za rad
: Iskustva/
1 |Rabadan Brahimi Mitrovicé e Veriut PO PO Menaxher i QV-sé&/Menadzer BC . —
g ; ; e 2 : ; 3801 Shkglla Flj.lore Aziz
2 |Ismije Shabani-Ademi | Mitrovicé e Veriut PO 10 Zyrtar i T, Ndihmése / Sluzbenik Pomoénog Stola Sylejmani™ Suhodoll
4 |Shendriza Prokshi Mitrovicé e Veriut PO PO Menaxher i QV-sé/Menadzer BC
] . . 3802 Objekti Komunal
5 |Teuta Abazi Mitrovicé e Veriut PO PO Zyrtar i T. Ndihmése / SluZbenik Pomoénog Stola
7 |Flamur Gacaferi Mitrovicé e Veriut PO PO Menaxher | QV-s&/Menadzer BC
g . A ¥ 3803 "Aziz Sylejmani” — Kodrd
8 |Naim Rushiti Mitrovicé e Veriut PO JO Zyrtar i T. Ndihmése / ShuZbenik Pomo¢nog Stola
10 |Besnik Gashi Mitrovicé e Veriut Po PO Menaxher i QV-sé/Menadzer BC
11 |Besa Gashi Mitrovicé e Veriut Po PO Zyrtar i T. Ndihmése / Sluzbenik Pomo¢nog Stola 3805 I Business College Mitrovi
12 |Fatmire Leku Mitrovicé e Veriut PO Po Zyrtar i T. Ndihmése / Sluzbenik Pomo¢nog Stola
13 [Hashim Bekteshi Mitrovicé e Veriut PO PO Menaxher i QV-sé&/Menadzer BC
- — & ) § 3806 Ish-Objekti Komunal
14 |Ermir Gjinofci Mitrovicé e Veriut PO PO Zyrtar i T. Ndihmése / Sluzbenik Pomoénog Stola
15 |Gjengiz Hajrullahu Mitrovicé e Veriut PO PO Vozités Ekip Mobil
16 Lutfi Peci Zvegan Menaxher i QV-s&/Menadzer BC SH.F.M.U. "Isa
2902 Boletini"/Osnovna Skola
17 | Rrezana Hajriuzi Zvegan Zyrtar i T. Ndihmése / Sluzbenik Pomocnog Stola S aietios e
18 Eshref Peci Zvegan Menaxher i QV-s¢/Menadzer BC SH.FM.U. "lsa
2903 Boletini"/Osnovna Skola
19 Lumni Peci Zvegan Zyrtar i T. Ndihmése / SluZbenik Pomo¢nog Stola bt Boletior’, Zhashi
20 Violeté Haxhi -~ Zymi Leposaviq Menaxher i QV-s&/Menadzer BC 7z 8
1218 Shkvoﬂ? ﬁ'lllnre. K.ﬂd.l'l
21 Rina Ali Leposaviq Zyrtar i T. Ndihmése / Sluzbenik Pomoénog Stola Bistrica" - Bistricé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Shtojca 2

' KOMUNA/OPSTINA: 28 ZUBIN POTOK menadzerl I
SR T TRy Mbiemri/
Emri/Ime NumrllQV/W;;_; .

Nr/ Br/ Menadzer BC Prezime/ Broj BC / BM ‘ VIfﬁanm
1 Menadzer BC __ |2801/2802/280: 11 = [20-22.04.2024
2 Menadzer BC Jasani  |Enver [2808/2809 ' [20-22.04.2024
3 Sluz.pomoénog stola  |Dragana Radojmé 2801!2802/2803/2811 20-22.04.2024
4 Sluz.pomocnog stola  [Marko Radulovi¢ 2804/2812 20-22.04.2024
5 Sluz.pomoénog stola  [Gordana Vuéini¢ 2805/2806 20-22.04.2024
6 Sluz.pomoénog stola  {Branka Kasalovic¢ 2807/2810 20-22.04.2024

7 Sluz.pomoénog stola  |Miran Hasani 2808/2809 20-22.04.2024
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